
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 
  

 

  

 

 

 

  

 

 

ročník XXX • leden 2022 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
  

Úspěšné vykročení do roku 2022 přejí zaměstnanci Městského úřadu  
ve Rtyni v Podkrkonoší 



 

 

Předadventní období zahájil ve Rtyni v Podkrkonoší vánoční jarmárek na náměstí. 

V sobotu 4. prosince se na náměstí konaly Hrátky s Barborkou. Děti mohly vhodit přání 
Ježíškovi a od čerta dostaly sladkou odměnu.  

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

1 
 

aveno 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
před několika málo hodinami jsme se rozloučili s rokem uplynulým, minulým a přivítali 
rok nový s letopočtem 2022. Co nám přinesl ten loňský? S několika málo přestávkami 
jsme žili v období pandemie, nouzového stavu. Nařízení či pandemické zákony se 
střídaly jeden za druhým, včetně čtrnáctidenní uzávěry našeho okresu. Mnozí z nás 
přišli o své blízké a my o občany, kteří patřili k našemu městu. Pevně věřím a doufám, 
že toto vše je za námi.  
 
Po stránce, co se nám podařilo či nepodařilo zde nebudu hodnotit, od toho jste vy, občané našeho 
města. Kromě omezení v oblasti kulturního, společenského a sportovního života jsme hlavní investiční 
akce zvládli. Nestihli jsme pouze zrealizovat odklonění balastních vod z kanalizace Končiny. Co nás vše  
v letošním roce čeká? Podrobnější rozpis investic je součástí našeho rozpočtu na rok 2022. V polovině 
měsíce prosince proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva našeho města. Zde byl schválen rozpočet na 
straně příjmů ve výši 51 milionů korun a na straně výdajů se 64 miliony korun. Členění na jednotlivé 
položky najdete v samostatné příloze tohoto lednového zpravodaje. Zhodnocení stavební činnosti 
najdete v článku majetkového a investičního odboru našeho města. 
 
Z aktuálních záležitostí bych se pouze zmínil o časném nástupu naší paní zimy. Poslední listopadový 
víkend poprvé vyjela naše zimní technika včetně smluvních partnerů, kteří pro naše město zajišťují zimní 
údržbu. Pro vaši informaci uvádím, že též na místním hospodářství jsou po dobu zimního období drženy 
pohotovosti nejen v odpoledních hodinách všedních dnů, ale též o sobotách a nedělích. Mohl bych se 
zde rozepsat o nešvarech našich některých spoluobčanů během měsíce prosince, ale nechci kazit vám 
a ani sobě doznívající příjemné chvíle svátků vánočních a novoročních. 
 
Vážení spoluobčané,  k jedné podstatné změně přesto v letošním roce 2022 dojde. Po šestnácti letech 
mého působení ve funkci starosty našeho překrásného městečka pod Jestřebími horami se s vámi na 
podzim definitivně rozloučím. Po čtyřech letech budou opět komunální volby, z kterých vzejde nové 
zastupitelstvo, nové vedení města včetně starosty. Můj důvod je čistě prozaický, nic za tím nehledejte. 
Mám důchodový věk a po letech práce, která byla mým koníčkem a posláním, se chci věnovat svým 
zálibám a těšit se i z maličkostí, které mi mnohdy unikly a neměl jsem na ně čas. Prostor zhodnocení mé 
práce nechám na podzim, zároveň věřím, že budu mít možnost se s vámi se všemi společně a důstojně 
rozloučit.  
 
Vážení Rtyňáci, do nového roku vám všem přeji splnění všech přání a předsevzetí, hodně štěstí, 
spokojenosti a zdraví, které je pro nás nejdůležitější. 
                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zdeněk Špringr, starosta města  

SLOVO STAROSTY 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

2 
 

 
                                                                                                                                                                      

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 76. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 06.12.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
76/4/2021 uzavření smlouvy o provozování svozu komunálního odpadu se společností SKLÁDKA POD 
HALDOU s.r.o., Na Rovni 849, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 25295080. 
76/5/2021 směrnici č. I 6 Statut muzea. Zároveň se ruší směrnice č. I_6 Statut muzea ze dne 22. 4. 2013. 
76/6/2021 směrnici č. I 7 pro správu, evidenci a ochranu sbírek. Zároveň se ruší směrnice č. I_7 ze dne 
22.04.2013. 
76/7/2021 uzavření smlouvy o dílo s Josefem Pichem, Batňovice 32, 542 37 Batňovice, IČO 12970654. 
76/9/2021 směrnici č. II/2/2021 o odměňování zaměstnanců. 
76/10/2021 směrnici č. III/15 o tvorbě a použití rezerv.  
76/12/2021 uzavření smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod s účinností od 01.01.2022 
s VAK Rtyně v Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290932. 
76/14/2021 odměny vedoucím a ředitelům příspěvkových organizací za rok 2021.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
76/1/2021 zprávu o činnosti finančního odboru Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 
76/8/2021 poděkování Hospice Anežky České za poskytnutý dar. 
76/11/2021 informaci o uzavření Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší dne 13.12.2021. 
76/13/2021 program 17. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší, které se uskuteční 
13.12.2021. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
76/2/2021 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 5/2021.  
76/3/2021 zastupitelstvu města schválit rozpočet hospodářské činnosti města Rtyně v Podkrkonoší na 
rok 2022.  
 
USNESENÍ 77. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 20.12.2021 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
77/1/2021 plán zasedání rady a zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší na I. pololetí 2022.  
77/2/2021 střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 a rozpočet na rok 2022 Městské knihovny Rtyně  
v Podkrkonoší.  
77/3/2021 střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 a rozpočet na rok 2022 Mateřské školy Rtyně  
v Podkrkonoší, příspěvková organizace.  
77/4/2021 střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 a rozpočet na rok 2022 VAK Rtyně v Podkrkonoší.  
77/5/2021 střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 a rozpočet na rok 2022 Základní školy a Základní 
umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší.  
77/6/2021 střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 a rozpočet na rok 2022 veřejné instituce SKLÁDKA 
POD HALDOU s.r.o., IČO 25295080.  
77/7/2021 střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024 a rozpočet na rok 2022 veřejné instituce Stapron 
CZ s.r.o., IČO 42936578.  
77/8/2021 odpisové plány příspěvkových organizací města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

3 
 

77/10/2021 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Chalupění, z.s., č.p.130, 542 37 Batňovice, IČO 
26585588. 
77/12/2021 uzavření objednávky licence k užití komunikačního ekosystému Mobilní Rozhlas  
s MUNIPOLIS s.r.o., Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno, IČO 29198950.  
77/13/2021 provedení stavebních úprav nebytového prostoru a instalaci tepelného čerpadla na adrese 
Hornická 643, Rtyně v Podkrkonoší nájemcem panem Radkem Čermákem, Bohdašín 6, 549 41 
Červený Kostelec, IČO 86672291, a to na náklady nájemce.  
77/16/2021 umístění samoobslužného boxu zásilkovny Z-BOX na území města Rtyně v Podkrkonoší. 
77/17/2021 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. ceník 
za uložení odpadů platný od 01.01.2022.  
77/14/2021 výsledky inspekce, která proběhla v Základní škole a Základní umělecké škole Rtyně  
v Podkrkonoší ve dnech 19.10.-21.10.2021. 
77/15/2021 informaci o neinvestiční účelové dotaci ve výši 10.000 Kč pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší na 
rok 2021, která je určena na vybavení a opravy. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
77/11/2021 poskytnutí dotace spolku TAJV, z.s., Sportovní 158, 290 01 Poděbrady. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší akceptuje 
77/9/2021 žádost o udělení výjimky k držení zbraně kat. A - kulometu panem *** s tím, že udělení 
výjimky k nabytí vlastnictví a držení ke sběratelským účelům této zbraně, za předpokladu dodržení 
patřičných ustanovení zákona o zabezpečení zbraní a střeliva, neodporuje veřejnému pořádku  
a bezpečnosti v teritoriu města Rtyně v Podkrkonoší. 
 
 
USNESENÍ 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 13.12.2021 
 
17/1/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje program jednání 17. zasedání 
zastupitelstva města. 
17/2/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje prodej části pozemku č. 139/6 v k. ú. 
Rtyně v Podkrkonoší dle přiložené situace z majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  
17/3/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje prodej pozemku p. č. 3323/2 v k. ú. 
Rtyně v Podkrkonoší z majetku města Rtyně v Podkrkonoší. 
17/4/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.  
17/5/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí zprávu finančního výboru.  
17/6/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021.  
17/7/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje schodkový rozpočet města Rtyně  
v Podkrkonoší na rok 2022, kdy schodek je kryt finančními prostředky z minulých let.  
17/8/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje rozpočet hospodářské činnosti města 
Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022.  
17/9/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší ověřilo, že Změna č. 1 Územního plánu Rtyně  
v Podkrkonoší není v rozporu s Politikou rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4, 
se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve znění Aktualizace č. 1, č. 2, č. 4 a č. 3 nebo  
s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

4 
 

17/10/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší vydává opatření obecné povahy Změny č. 1 
Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší dle ustanovení § 43 odst. 4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu,  
ve znění pozdějších předpisů a dle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 
17/11/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší ukládá Ing. Jiřímu Hanušovi, pověřenému 
zastupiteli zajistit, ve spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumentace, vyhotovení Úplného 
znění Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší  
po vydání Změny č. 1 tak, aby bylo možné Změnu č. 1 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší a Úplné 
znění Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší po této změně doručit veřejnou vyhláškou a Změna č. 1 
Územního plánu Rtyně 
v Podkrkonoší, tak mohla dle § 55c zákona č. 186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů nabýt účinnosti. 
17/12/2021 Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie 
Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za období 01.12.2020-01.12.2021.  
 
Usnesení rady a zastupitelstva jsou k dispozici na webových stránkách města a nově je zde také odkaz 
na usnesení zastupitelstva a rady obce online prostřednictvím aplikace UZOb. 
 

Ing. Ivana Stonjeková 
tajemnice 

 
 
MOBILNÍ ROZHLAS V NAŠEM MĚSTĚ 
Vážení spoluobčané, spustili jsme pro vás novou aplikaci Mobilní Rozhlas, díky které s vámi nyní 
můžeme komunikovat moderně a efektivně. Tato služba plně nahrazuje starší aplikaci Rtyně 
v Podkrkonoší, která již technicky nevyhovovala. Občané, kteří se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují, 
od nás budou dostávat důležité informace o dění v obci Rtyně v Podkrkonoší, a to prostřednictvím SMS, 
e-mailů nebo zpráv do aplikace. 
 
Co vám přinese registrace do Mobilního Rozhlasu?  

 novinky z úřadu přímo do telefonu 

 upozornění na krizové situace - výpadky energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd.  

 pozvánky na sportovní a kulturní akce 

 účast ve veřejných anketách 
 
Registrace je zdarma. V registračním procesu si můžete nastavit, jaké informace vás zajímají. Vaše 
údaje budou v bezpečí v souladu s GDPR obecným nařízením o ochraně osobních údajů.  
  
 Jak se zaregistrovat?  
1. Přes webovou stránku https://rtyne.mobilnirozhlas.cz/registrace 
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas, kterou stáhnete na Google Play, nebo App Store 
3. Vyplněním registračního letáku a předáním na úřad města Rtyně v Podkrkonoší. Registrační leták 
naleznete na webových stránkách města nebo ho můžete vyplnit přímo na podatelně městského úřadu. 

 

https://rtyne.mobilnirozhlas.cz/registrace


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

5 
 

 
 
 

ROZPOČET HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NA ROK 2022 
Schválen zastupitelstvem města dne 13.12.2021, usnesení č. 17/8/2021 (v korunách českých) 

 

Účtová skupina 
Oddělení správy 

nemovitostí 
Lesy Nájmy Ostatní 

Hospodářská činnost 
celkem 

Výnosy celkem 8 308 800 900 000 2 400 000 40 000 11 648 800 

60X 8 300 000 900 000 2 400 000 38 000  

64X 8 000 0 0 0  

66X 800 0 0 2 000  

67X 0 0 0 0  

Náklady celkem 8 000 000 706 000 200 000 275 000 9 181 000 

50X 1 000 000 50 000 0 70 000  

51X 4 423 500 620 000 200 000 205 000  

52X 1 654 000 36 000 0 0  

53X 7 500 0 0 0  

54X 564 000 0 0 0  

55X 351 000 0 0 0  

56X 0 0 0 0  

59X 0 0 0 0  

Výsledek před zd. 308 800 194 000 2 200 000 -235 000 2 467 800 

 

Komentář k návrhu rozpočtu hospodářské činnosti na rok 2022 

Oddělení správy nemovitostí  - zahrnuje ubytovnu, byty a nebyty 
Lesy - hospodaření v městských lesích 
Nájmy - nájem vodohospodářské infrastruktury a nájem tělesa skládky 
Ostatní - zpravodaj, doplňkový prodej, půjčovné inventáře 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

6 
 

 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET - ZÁVAZNÉ UKAZATELE, ROK 2022 

 

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona č.250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

PŘÍJMY        

Par Pol Nst Zdr Uz Org Akce Název Kč Z 
toho 

 1XXX     DAŇOVÉ PŘÍJMY 43 944 000,00  

 4XXX     PŘIJATÉ TRANSFERY 2 528 700,00  

2321      Odvádění a čištění odpadních 
vod a 

18 800,00  

2341      Vodní díla v zemědělské krajině 700,00  

3111      Mateřské školy 130 000,00  

3113      Základní školy 502 000,00  

3313      Film.tvorba,distribuce,kina a 
shromažď. 

15 000,00  

3315      Činnosti muzeí a galerií 10 000,00  

3319      Ostatní záležitosti kultury 160 000,00  

3632      Pohřebnictví 20 400,00  

3639      Komunální služby a územní 
rozvoj jinde 

134 400,00  

3725      Využívání a zneškodňování 510 000,00  

4351      Osobní asistence,pečovat.služba 
a 

550 000,00  

6171      Činnost místní správy 3 000,00  

6310      Obecné příjmy a výdaje z 
finančních 

40 630,00  

6330      Převody vlastním fondům v 
rozpočtech 

2 570 000,00  

PŘÍJMY 
celkem: 

    51 137 630,00  
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

7 
 

VÝDAJE        

Par Pol Nst Zdr Uz Org Akce Název Kč Z 
toho 

2143      Cestovní ruch 213 500,00  

2212      Silnice 2 219 000,00  

2219      Ostatní záležitosti pozemních 2 658 000,00  

2310      Pitná voda 4 162 000,00  

2321      Odvádění a čištění odpadních vod 
a 

9 731 000,00  

2341      Vodní díla v zemědělské krajině 1 000,00  

3111      Mateřské školy 1 747 500,00  

3113      Základní školy 4 926 000,00  

3312      Hudební činnost 77 000,00  

3313      Film.tvorba,distribuce,kina a 
shromažď. 

291 500,00  

3314      Činnosti knihovnické 1 795 000,00  

3315      Činnosti muzeí a galerií 684 900,00  

3319      Ostatní záležitosti kultury 2 278 400,00  

3322      Zachování a obnova kulturních 50 000,00  

3326      Pořízení,zachování a obnova 
hodnot 

116 000,00  

3349      Ostatní záležitosti sdělovacích 5 000,00  

3391      Mezinár. spolupráce v kultuře, 
církvích 

50 500,00  

3399      Ostatní záležitost kultury, církví a 
sděl. 

118 200,00  

3412      Sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce 

1 343 000,00  

3419      Ostatní sportovní činnost 687 000,00  

3421      Využití volného času dětí a 
mládeže 

185 000,00  

3429      Ostatní zájmová činnost a 
rekreace 

19 400,00  

3525      Hospice 20 000,00  

3543      Pomoc zdravotně postiženým 10 000,00  

 3549                          Ostatní speciální zdravotnická péče                  30 000,00 

3599    Ostatní činnost ve zdravotnictví 10 000,00  
3631    Veřejné osvětlení 4 442 000,00  
3632    Pohřebnictví 146 000,00  
3635    Územní plánování 171 000,00  
3636    Územní rozvoj 265 000,00  
3639    Komunální služby a územní rozvoj   

 jinde 
4 465 000,00  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

8 
 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 2 705 000,00  
3723   Sběr a svoz ostatních odpadů  920 000,00  
3725   Využívání a zneškodňování 505 000,00  
3741   Ochrana druhů a stanovišť 16 000,00  
3744   Protierozní, protilavinová  

protipožární 
94 500,00  

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň 

630 000,00  

4339   Ostatní sociální péče a pomoc 
rodině  

10 000,00  

4341   Soc.pomoc osobám v hmot. nouzi  5 000,00  
4349   Ostatní sociální péče a pomoc 

ostatním 
5 000,00  

4350   Domovy pro seniory 5 000,00  
4351   Osobní asistence,pečovat.služba  1 881 600,00  
4356   Denní stacionáře a centra denních 5 000,00  
4359   Ostatní služby a činnosti v oblasti 85 000,00  
4371   Raná péče a sociálně aktivizační 19 000,00  
5213   Krizová opatření 100 000,00  
5311   Bezpečnost a veřejný pořádek 484 030,00  
5512   Požární ochrana - dobrovolná část 670 000,00  
6112   Zastupitelstva obcí 1 801 500,00  
6171   Činnost místní správy 9 574 100,00  
6310   Obecné příjmy a výdaje z 

finančních 
26 000,00  

6330   Převody vlastním fondům v 
rozpočtech 

1 810 000,00  

6399   Ostatní finanční operace 50 000,00  
VÝDAJE celkem:    64 319 630,00 

 
 

 

FINANCOVÁNÍ      
Par Pol Nst Zdr Uz Org Akce Název Kč Z 

toho 

8XXX   FINANCOVÁNÍ 13 182 000,00  
FINANCOVÁNÍ 
celkem: 

   13 182 000,00  

Rekapitulace 
 Příjmy 51 137 630,00 

 Výdaje 64 319 630,00 

 Financování 13 182 000,00 

Schváleno usnesením číslo: 17/7/2021 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

9 
 

STAVEBNÍ A JINÉ AKCE REALIZOVANÉ V ROCE 2021 
 
Rád bych na tomto místě shrnul větší stavební akce, které proběhly v tomto roce.  
 
Rekonstrukce kanalizace a přeložka vodovodu v ulici Sadová. 
Letos proběhla první část rekonstrukce kanalizace a přeložky vody v této lokalitě. Stavbu realizovala 
firma BAK stavební společnost, a.s., která vyhrála výběrové řízení. Technický dozor stavebníka  
a koordinátora BOZP, zajištovala Ing. Radomíra Martinová. Příští rok město počítá s pokračováním 
rekonstrukce kanalizace v této lokalitě. Současně bude příští rok vypracován projekt na třetí část 
kanalizace a vodovodu v ulici Rychetského. Celá tato oprava se dělá z důvodu potřeby celkové 
rekonstrukce komunikace v této lokalitě, kde město chce nejdříve provést rekonstrukce sítí ve svém 
majetku a následně provést finální úpravu komunikací. Projekt na komunikace bude město řešit 
v příštích letech v návaznosti na ukončení opravy kanalizace, respektive poslední rok při provádění prací 
na poslední etapě kanalizace. 
 
Vrt Brodka 
Letošní rok proběhlo vystrojení vrtu na pitnou vodu v lokalitě Brodka. Stavbu provedla firma SILVAGRO 
s.r.o., ze Zábrodí u Červeného Kostelce. V rámci akce byl vystrojen stávající průzkumný vrt. Technologie 
je „schovaná“ v zapuštěné jímce pod zemí, viditelný je pouze poklop. Do vrtu bylo spuštěno čerpadlo 
s výtlačnou hadicí a vrt byl propojen s výtlačným řadem do vodojemu.  
 
Předávací místo upravené vody – Takata 
V rámci této stavby byla do parkoviště u spodního internátu tedy č.p. 627 vsazena podzemní betonová 
šachta. Ta byla vystrojena technologií, která umožní přepínat tok pitné vody v jednotlivých okruzích 
rozvodů vody v této oblasti. Akci provedla firma VODA CZ SERVICE, s r. o., Hořenice.  
 
Zeleň Kaplička a ulice Kostelecká 
Na jaře byla provedena výměna jeřábů moravských v ulici Kostelecká a nová výsadba v ulici U Kapličky. 
Zde byly vysazeny švestky černý jeřáb  a hloh obecný  a ostrůvky s keři a rostlinami. Výsadbu provedl  
p. Jankovič na základě smlouvy o dílo.  
 
Socha Rebela  
Socha byla očištěna tlakovou vodou s příměsí speciálního čisticího prostředku a opatřena zpevňujícím  
a hydrofobním nátěrem. Očištěny byly také kameny umístěné vedle sochy a opěrná zeď. Na sochu byla 
připevněná nová cedulka s původním textem, která je vytesána do kamene a nahradila tak cedulku 
plastovou. Práce provedl p. Petr Tomáš z Nového Města nad Metují, který v posledních letech obnovil  
i další sochy nacházející se na katastru našeho města.  
 

 
Robert Pižl, vedoucí  odboru správy majetku města 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

10 
 

                
                    Očištěná socha Rebela                                                                          Vrt Brodka  

 
Oprava kanalizace Rychetského a Sadová (3x fotoarchiv města)  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

11 
 

MĚSTO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 
 

Byt č. 7 s pečovatelskou službou v prvním nadzemním podlaží domu 
K Jídelně 616, Rtyně v Podkrkonoší 

vel. 1+1  o celkové výměře 30,60 m2 

 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit 
své povinnosti vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

 
Uvolněný byt  bude přidělen na základě podané žádosti o přidělení bytu a provedeném sociálním 
šetření, které prokáže potřebnost přidělení bytu této kategorie. 

           
Podmínky, které musí splňovat zájemce o byt: 

a) zájemce je starší 65-ti let nebo invalidní, 
b) zájemce není schopen se o svou domácnost postarat sám ani s pomocí své rodiny, 
c) zájemce již využívá nebo bude využívat služeb pečovatelské služby. 

 
Byt 616/7 -  výše nájemného je 1.836 Kč. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, vytápění a ohřev 
teplé vody – centrální plynová kotelna. Zálohy na topení činí 600 Kč/měsíčně 
 
Zálohy na služby pro jednu osobu činí celkem: 697 Kč 
z toho - teplá voda 400 Kč 
 studená voda 170 Kč 
 osvětlení společných prostor 27 Kč 
 úklid ve spol prostorech 100 Kč 

    
Plánované přidělení bytu – 01.02.2022  
 
Žádost o zařazení do seznamu uchazečů o byt s pečovatelskou službou zájemce doručí na 
předepsaném formuláři na podatelnu městského úřadu. Formuláře jsou k dispozici na podatelně 
městského úřadu a v kanceláři pečovatelské služby. 
 
Uzávěrka žádostí: 18.01.2022 ve 14:00 hodin.  
Informace na tel. 499 888 163 nebo 608 768 263, Jitka Šlechtová  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

12 
 

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME: 
bytovou jednotku 19, K Jídelně 616, o velikosti 1 + 1, výměra 30,60 m2 

bytovou jednotku 29, Úpická 642, o velikosti 2 + 1, výměra 56,78 m2 

bytovou jednotku 6, Hornická 643, o velikosti 3 + kk, výměra 61,46 m2 
  

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu nejdéle jednoho 
roku se závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.   
  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje  následující podmínky:    

a) je starší 18-ti let,   

b) žadatel je občanem České republiky nebo má na území ČR povolen trvalý pobyt nebo je 

státním příslušníkem členského státu EU a je na území ČR zaměstnán,  

c) žadatel a osoby, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nesmí být 

dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím,  

d) žadateli a osobám, které s ním budou v bytě bydlet a vést společnou domácnost nebyl  

v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

e) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez 

souhlasu vlastníka přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě 

neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech 

povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu,  

f) žadatel, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku Města  Rtyně v P., 

musí v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat 

stávající byt zpět majiteli,  

g) před uzavřením nájemní smlouvy, na základě písemné výzvy pronajímatele, zaplatí 

zájemce o byt z vlastních finančních zdrojů jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve výši trojnásobku sjednaného měsíčního nájemného, a to nejpozději 

do 5-ti pracovních dnů v hotovosti do pokladny městského úřadu,  

  

Byt 616/19 - výše nájemného 2.142 Kč. Byt ve druhém nadzemním podlaží, vybaven 

kuchyňskou linkou, sporákem. Vytápění bytu a ohřev TUV – centrální plynová kotelna, zálohy na 
topení 600 Kč/měsíc.   
  

Zálohy na služby pro jednu osobu činí 690  Kč/měsíc:   

teplá voda    400 Kč 

vodné, stočné   170 Kč 

el. ve spol. prostorech  20 Kč 

úklid     100 Kč  

Prohlídka bytu se uskuteční – 12.01.2022 v 16:15 hod  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

13 
 

  

Byt 642/29 - výše nájemného 4.258 Kč. Byt ve čtvrtém nadzemním podlaží, vybaven 

kuchyňskou linkou, plynovou varnou deskou, elektrickou troubou a vestavěnou skříní. Vytápění 
bytu a ohřev TUV – plynový kotel se zásobníkem TUV. Předpokládané náklady na plyn  
1 500 Kč/měsíc.   
  

Zálohy na služby pro jednu osobu činí 180  Kč/měsíc:   

vodné, stočné   170 Kč    

el. ve spol. prostorech  10 Kč  

Prohlídka bytu se uskuteční – 12.01.2022 v 16:30 hod  
 

Byt 643/6 - výše nájemného 5.224 Kč. Byt ve třetím nadzemním podlaží, vybaven kuchyňskou 

linkou a sporákem. Vytápění bytu a ohřev TUV – elektrokotel, bojler. Předpokládané náklady na 
elektřinu 3.000 Kč/měsíc.  
  

Zálohy na služby pro jednu osobu činí 180  Kč/měsíc:   

vodné, stočné   170 Kč 

el. ve spol. prostorech    10 Kč  

Prohlídka bytu se uskuteční – 12.01.2022 v 16:45 hod  
  

Uzávěrka žádostí – 18.01.2022 ve 14:00 hod.  

Plánované přidělení bytů – 01.02.2022   
  

Nabídky adresované na  Město Rtyně v  Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, které budou obsahovat  identifikační údaje zájemce, prohlášení o akceptaci výše 
nájemného, důvod žádosti a čestné prohlášení o splnění podmínek výběrového řízení (formulář 
ke stažení na www.rtyne.cz, případně na podatelně MÚ) zájemce doručí na  podatelnu 
městského úřadu  v uzavřené obálce v levém horním rohu označené nápisem:   
„Nájem bytu 616/19 - neotvírat“  

„Nájem bytu 642/29 - neotvírat“  

„Nájem bytu 643/6 - neotvírat“  

  

Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263,  Jitka Šlechtová  
 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rtyne.cz/
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

14 
 

 
 

Vodné a stočné pro rok 2022 
VAK Rtyně v Podkrkonoší oznamuje, že od 1. ledna 2022 je upravena cena vodného a stočného. 
Kalkulace vodného a stočného vychází ze schváleného plánu hospodaření (nákladů a výnosů) v souladu 
s platnou legislativou. Cena vodného a stočného byla schválena radou města usnesením 74/11/2021. 

 
Cena vodného je 30,50 Kč/m3 bez DPH, vč. 10% DPH 33,55 Kč/m3. 
Cena stočného je 42,50 Kč/m3 bez DPH, vč. 10% DPH 46,75 Kč/m3. 

 
Nové zařízení na městském vodovodu 

Každý, kdo během listopadu letošního roku procházel 
nebo projížděl ulicí Za Lékárnou, zaznamenal stavební 
činnost na parkovišti před dolním internátem čp. 627. 
Probíhalo zde usazování prefabrikované podzemní 
šachty městského vodovodu. Šachta byla následně 
vystrojena armaturami pro regulaci průtoku pitné vody. 
Potřebné elektrické ovládání bylo umístěno do 
suterénu dolního internátu. Celé řešení je dálkově 
propojeno s centrálním dispečinkem, kam se přenáší 
naměřené hodnoty z vodoměru a podle potřeby vody 
je automaticky otevírán či uzavírán průtok. Celá stavba 
byla dokončena v polovině prosince a nyní běží 

zkušební provoz. Účelem stavby je plynulá dodávka pitné vody z oblasti zdrojů v Brodkách do 
spotřebiště na dolní Rtyni a do vodojemu Písek. 
 

Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
 
Svoz komunálních odpadů ve Rtyni v Podkrkonoší 
Jak jsem již psal v prosincovém zpravodaji, zanikají smlouvy s občany se svozovou firmou za svoz 
popelnic se zbytkovým odpadem. Vyhláška č. 2/2021 stanoví způsob placení tak, že se nebudou kupovat 
známky u svozové firmy, ale za likvidaci odpadu se bude platit formou místního poplatku. Svoz 
zbytkového komunálního odpadu bude probíhat pravidelně 1x za dva týdny v návaznosti na 
čtrnáctidenní svoz z roku 2021 tj. vždy v sudý týden. Hlavním svozovým dnem bude čtvrtek. Vzhledem 
ke zvýšenému počtu svozových nádob bude svoz pokračovat i v pátek. Svozové nádoby označené číslem 
popisným je nutné přistavit ke krajnici komunikace ve čtvrtek ráno v 7,00 hodin. Změnou systému svozu 
komunálního odpadu budou nově do svozu zapojeny všechny dostupné nemovitosti, tedy i ty, od 
kterých nebyl odpad dosud odvážen, nebo měly svoz zajištěn u jiné svozové firmy. Prosím o pochopení, 
pokud v některém místě k řádnému svozu nedojde, oznamte tuto skutečnost na tel. 602 114 718.  
Na skládce odpadů je možné zakoupit nové plastové popelnice na kolečkách o objemu 120 nebo  
240 litrů.  
Popelnice, které nebudou vyvezeny: žhavý popel (hrozí zahoření svozového automobilu nebo skládky), 
stavební suť, hlína, kameny a odpady které se dají recyklovat (papír, sklo, plasty, železo). 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

SKLÁDKA POD HALDOU 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

15 
 

Nový zákon o odpadech č.541/2020 sb. ukládá všem občanům maximálně třídit komunální odpady. 
Základní podmínky obsahuje obecně závazná vyhláška  města Rtyně v Podkrkonoší č.1/2021 , která je 
na Webových stránkách města. Město Rtyně v Podkrkonoší má zajištěny podmínky ke kvalitnímu 
třídění, bohužel kapacita hlavně žlutých kontejnerů na plast nestačí z důvodů vhazování odpadů, které 
v žádném případě do žlutých kontejnerů nepatří. Od Nového roku nový zákon nařizuje sběr kovů 
(plechovky od nápojů konzerv atd.) proto bylo osazeno pět šedivých kontejnerů po městě, kam lze tyto 
kovy odkládat, nebo je lze odevzdat ve sběrném dvoře. 
 
Do Nového roku Vám přeji hodně zdraví a věřím, že v klidu a porozuměním se vyrovnáme se změnami, 
které nám přichystal nový zákon.   

František Pěkný 
 

 
Do konce volebního období 2018 – 2022 zbývá jen několik pár měsíců, a tak malé ohlédnutí co se 
podařilo a co ne, z mé pozice zastupitele města Rtyně v Podkrkonoší. 
 
Člověk toho v zastupitelstvu hodně zažije a potká spoustu zajímavých lidí. Bylo to náročné, ale cílem 
bylo poznat a naučit se toho co nejvíc. A musím říct, že mi to dalo opravdu hodně. To vše by určitě nešlo 
bez podpory mé rodiny. Tak trochu má člověk méně času a více starostí. Ale to je daň za aktivní přístup 
nejen v komunální politice. Po celý život se snažím jednat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. 
Tak se i rozhoduji. Člověk by se měl snažit pochopit názory a rozhodnutí i druhé strany. Proto za svým 
rozhodnutím vždy stojím a neměním ho podle aktuálně výhodnějšího vanutí větru. 
 
Máme za sebou hodně práce. Podařilo se nám dokončit nebo nastartovat spoustu projektů, které už 
občané Rtyně v Podkrkonoší mohou vidět, jako je například II. etapa výstavby kanalizace, oprava 
komunikací, chodník k vlakové zastávce ČD, výměna osvětlení náměstí a ulic  nebo rekonstrukce zeleně 
na náměstí Horníků atd. Určitě by se měly dokončit projekty, které jsme nastartovali, jako např. nová 
kanalizace ul. Sadové a Rychetského, parkování u hlavního nádraží, oprava střechy na budově MěÚ, 
chodník k čerpací stanici RoBin OIL atd. Přál bych svým spoluobčanům hodně spokojenosti, a aby se do 
našeho města Rtyně v Podkrkonoší vraceli vždy jako do svého města. A byli na něj patřičně hrdí. 

 
Jak bude Rtyně v Podkrkonoší za další čtyři roky vypadat? O tom přece rozhodnete vy občané na podzim 
2022 v nadcházejících komunálních volbách. Jenom zodpovědný volič může vyjádřit svou spokojenost 
či nespokojenost. A záleží jen na jeho rozhodnutí, komu předá pomyslnou štafetu. Je spousta rozjetých 
projektů, které má smysl dokončit. Město by mělo lépe využít svůj historický a kulturní potenciál. Nebát 
se nových projektů a neházet klacky pod nohy těm, kteří spíše potřebují podporu. Rtyně v Podkrkonoší 
prostě musí být zajímavá – jak pro občana, tak i pro návštěvníka, aby se třeba někdy vrátil nebo naše 
město vřele doporučil. Rtyně v Podkrkonoší a jejím občanů přeji jen to nejlepší. Aby město poskytovalo 
svým občanů a návštěvníkům jen kvalitní servis. 

 
Odnáším si určitě další zkušenosti. Práce zastupitele spočívá v určité odpovědnosti a napomáhání plnění 
určitých cílů. Přál bych si, abyste si Vy občané zvolili nové zastupitelé ve volbách a více je kontrolovali  
a to svou účastí na veřejném zasedání. Na závěr bych vám všem spoluobčanům chtěl popřát do Nového 
roku hodně zdraví a štěstí po celý rok 2022. 

 
Zastupitel  Milan Romančák 

NÁZORY ZASTUPITELŮ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

16 
 

 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 
Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

1. a 2.1.2022 StovicekDent s.r.o. NZZ - Komenského 821, Trutnov 499 907 260 

8. a 9.1.2022 STOdent s.r.o. NZZ - Říční 102, Vrchlabí 720 656 274 

15. a 
16.1.2022 

MUDr. Karolina 
Feduňová 

NZZ - zubní ordinace, čp. 315, Pec pod 
Sněžkou 

603 413 113 

22. a 
23.1.2022 

MUDr. Jarmila Novotná NZZ - U Hřiště 212, Trutnov 499 733 427 

29. a 
30.1.2022 

STOdent s.r.o. NZZ - Říční 102, Trutnov 720 656 274 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 

 
 
 
Tímto moc děkuji mysliveckému spolku Rtyně v Podkrkonoší za důstojné rozloučení s Vladimírem 
Piroutkem. Též děkuji panu doktorovi Janu Hartmanovi za důslednou péči.  

Piroutková 
 
Srdečně děkujeme za květinové dary a za účast na pohřbu mého manžela.  

Kříšťáková 
 
Srdečně děkujeme městskému úřadu, spolku zahrádkářů, MO KDU-ČSL a oddílu stolního tenisu Baníku 
Rtyně v Podkrkonoší za blahopřání, květiny a dárky k mým osmdesátinám.  

Adolf Šolc 
 

Dne 3. prosince 2021 nám navždy odešla Lidmila Nývltová z dolního konce Rtyně. Dožila se krásných  
90 let a celý život strávila v našem městě. Možná jste ji v posledních letech potkávali na skútru, jak jede 
na výlet, na nákup nebo v neděli na mši do kostela. Rozloučili jsme se s ní 14. prosince v kostele sv. Jana 
Křtitele, ten den se kolem 13. hodiny rozezněl Rtyní zvon vyprovázející paní Nývltovou na poslední cestu. 
Děkujeme všem za květinové dary a za to, že jste se přišli v tak hojném počtu s naší maminkou, babičkou, 
prababičkou, tetou, přítelkyní a sousedkou rozloučit. Poděkování patří i panu faráři za velmi hezkou řeč 
a modlitbu. 
 

Vděčná rodina 
 

 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ, POZVÁNKY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

17 
 

 
 
ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 1: CUKRÁŘI A PEKAŘI 
Vážení čtenáři, s novým rokem vám přinášíme nový seriál, který se bude věnovat různým řemeslům  
a živnostem ve Rtyni v Podkrkonoší v uplynulých 120 letech. Výčet jednotlivých řemesel, ani 
jednotlivých živností není a nebude konečný. Proto vezměte tento příspěvek spíše jako připomenutí 
dob, kdy neexistovaly žádné supermarkety, v níž se dalo na jednom místě koupit vše potřebné a kdy si 
každý z obyvatel našeho města musel zajít k tomu či onomu prodejci a výrobci.  
 
První cukrovinky se vyráběly již ve starém Egyptě, a to okolo roku 3400 před n. l. Cukr tenkrát ještě nebyl 
znám a z toho důvodu se sladilo převážně medem nejdříve divokých, později i domácích včel. Své 
pokrmy sladili medem i Řekové a Římané, přestože znali šťávu z cukrové třtiny. Tajemství výroby cukru 
se rozšířilo teprve v 11. století. Ale až po objevení Ameriky zaplavil evropský trh americký cukr a vytlačil 
tak pěstování třtiny ze Středomoří. Cukrářské výrobky jako takové se objevily v 17. století především na 
francouzském královském dvoře a v bohatých klášterech. Dovoz třtinového cukru ze zámoří trval až do 
konce napoleonských válek, kdy Napoleon Bonaparte vydal zákaz dovážet veškeré anglické zboží. V té 
době se začalo se šlechtěním cukrové řepy a třtinový cukr byl postupně nahrazován cukrem řepným.  
V Čechách byl první cukrovar založen roku 1810 ve Zbraslavi u Prahy. Koncem 19. století se mnoho 
českých cukrářských dělníků vracelo z ciziny s poznatky, jimiž pomáhali rozvíjet cukrářské řemeslo u nás. 
Ve Rtyni v Podkrkonoší existovali rovněž cukráři, kteří tu prodávali své výrobky. Byl to např. Jaroslav 
Novotný. Jeho cukrárna byla vyhlášená. Jaroslav Novotný přečkal válečné události a po skončení druhé 
světové války modernizoval svůj podnik, který se roku 1949 uváděl jako Jaroslav Novotný, strojní 
cukrářství. Dne 19. prosince 1991 proběhlo slavnostní otevření obchodního střediska Rebel na náměstí, 
kde byla také nově vybudována v prvním patře cukrárna. Ještě nedávno se velmi dobré zákusky vyráběly 
a prodávaly v cukrárně Korunka v Kostelecké ulici čp. 369. V současné době je ve Rtyni cukrárna na 
náměstí.  
 
Znalost pekařství je velmi stará. Ve středověku profesionálnímu pečení chleba napomohl růst měst, jenž 
vytlačil výrobu chleba v domácnostech, alespoň těch městských, do pozadí. Pekaři se stávali bohatými 
a váženými měšťany, kteří si záhy založili vlastní cech. Nejstarší pekařské cechovní artikule na našem 
území pocházejí z Netolic a jsou datovány do roku 1338. Nejstarším rtyňským obchodem s pečivem, 
založeným roku 1865, byl obchod Antonína Kuldy, pekaře a obchodníka, který se nacházel v domě  
čp. 370 v Kostelecké ulici. Pekařstvím se však zabývali převážně soukromníci. Před druhou světovou 
válkou jich bylo ve Rtyni hned několik: Antonín Friede (dle dobové inzerce nabízel dvakrát denně čerstvé 
pečivo, samožitný chléb, koláče, preclíky a vánočky), Václav Kábrt, Josef Kocourek a Josef Suchánek. 
V šedesátých letech minulého století vzniklo několik nových moderních pekáren, mezi nimi také 
pekárna ve Rtyni v Podkrkonoší čp. 650, kde se peklo na tři směny, v noci se vyrábělo pečivo a ve dne 
chléb. Provoz zde řídil vedoucí, pracovaly tu dvě expedientky, na noční a denní směnu docházelo celkem 
12 zaměstnanců. V roce 1960 byla zdejší pekárna převedena od Jednoty pod Východočeské pekárny  
a cukrárny, n. p. Pardubice. Vedoucím pekárny Rtyně v Podkrkonoší byl tehdy Robert Bischof. Ve své 
době se v ní peklo 30 metrických centů chleba a 30 tisíc kusů pečiva. Následně přešla na výrobu tyčinek 
a korpusů. Dnes, po přestavbě, slouží jako penzion a školicí středisko firmy OPGT Brno.  
 
Informace byly čerpány z: Kolektiv autorů, Rtyně v proměnách staletí 1358-2008; Dagmar Broncová, Historie pekárenství 
v Českých zemích, 2001.  

 Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
 

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

18 
 

 
 

 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 25. ročník soutěže pro fotografy 

 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 
na téma 

Kouzlo okamžiku 
 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna – míněno 
rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem  
a příjmením autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší 
v zalepené obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2021“ nejpozději 14. září 2022 
do 15.00 hodin. Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

 
 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, 
mohou však udělit i zvláštní ceny. 

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000 Kč za 1. místo, 1000 Kč za 2. místo, 500 Kč za  
3. místo a věcný dárek za zvláštní cenu. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni  
v Podkrkonoší v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2022. Během výstavy bude vyhlášena anketa 
„Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny 
jejich autorům. 
 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 
 
 
 
 

RTYŇSKÉ FOTO 2022 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

19 
 

 
 
Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 

 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Bladel, Sara: Stezka mrtvých 
 Thriller. 
Hřebejková, Hana: Padesátka v nouzovém stavu 
 Humoristické povídky. 

 
McEwan, Ian: Pokání 
 Psychologický román pro ženy. 

 
Beck, Jamie: Příslib nás dvou 
 Román pro ženy. 

 
Tyler, Anne: Rusovláska u cesty 
 Psychologický román od držitelky Pulitzerovy ceny. 

 
Havránová, Mária: Srdce se neptá. 
 Poutavý příběh zdánlivě šťastného manželského páru. 

 
Steel, Danielle: V otcových stopách 
 Román pro ženy. 

 
Bailey, Anna: Za dveřmi tma 
 Thriller. 

 
Kolář, Pavel: Posilování stresem 
 Cesta k odolnosti. 

 
Sasková, Lucia: Zlatokopka 
 Neuvěřitelně upřímný pohled do života „zlatokopek“. 

 
O´Leary, Beth: Výměna 
 Příběh vnučky, která si vyměnila s babičkou byt. 

 
Bernatský, Vojtěch: Dvojtáta 
 Biografické příběhy ze života známého sportovního 

moderátora. 
 
Slee, Katherine: Věnování 
 Okouzlující poetický příběh o lásce i ztrátě a o hledání své 

vlastní cesty. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

20 
 

 
Donátová, Uljana: Matka s ručením omezeným 
 Příběh ženy, která přišla o muže, našla dceru a dovolila si 

milovat. 
 
Klevisová, Michaela: Prokletý kraj 
 Román o zločinu. 

 
Skládalová, Markéta: Mámo, už to zvládnu samo! 
 Příručka pro rodiče, jak vychovávat samostatné, 

spokojené  a úspěšné dítě. 
 
Hyden, Torey L.: Holka, kterou nechtěli 
 Skutečný příběh holčičky, která se bojí k někomu přilnout. 

 
Winchester, J. M.: Ještě jedna lež 
 Thriller. 

 
Pažoutová, Jana: Dvojí ortel 
 Historický román. 

 
Piroddi, Chiara: Dílna Montessori 
 Praktický průvodce metodou Montessori. 

 
Heryán, Ladislav: Sami na této Zemi? 
 O Boží přítomnosti mezi námi. 

 
Ware, Bronnie: Čeho před smrtí nejvíce litujeme 
 Autorčiny osobní zkušenosti z paliativní péče. 

 
Ludvíková, Jitka: Propast 
 Příběh sester a velké pomstě. 

 
O‘Neal, Barbara: Jak se dědí tajemství 
 Román pro ženy. 

 
Polman, Daniel: Okolo Česka a Slovenska za méně než 8 dní 
 Neuvěřitelná 3540 km dlouhá jízda po české a slovenské 

hranici. 
 
Polman, Daniel: Dreaam – race across America 
 Zážitky z nejtěžšího silničního ultramaratonu na světě. 

 
Herman, Marek: Jsi tam, brácho? 
 O výchově dětí a hledání sama sebe. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

21 
 

Thiriot, Elsa: Rok plný učení zábavnou formou 
 52 týdnů pedagogických aktivit v rodině. 

 
Bauer, Jan: Ztracený diadém 
 Případy královského soudce Melichara. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce prosince: 

 
Čertovské povídání 
Veselým povídáním o čertech a Mikulášovi jsme se snažili 
dětem z mateřské školy oddělení Žabiček zkrátit čas čekání 
na Vánoce. Ve středu 1. 12. 2021 jsme se sešli ve školce  
a děti si užily příběhy o čertech a čertí škole nebo jak to 
bylo s Mikulášem Josefa Lady. Zazpívali jsme si koledy, 
které děti doprovodily hraním na orffovy nástroje. 
Nechybělo ani malé cvičení. Děti skákaly na nášlapné 
kameny, lezly tunelem a přeskakovaly metlu. Malou 
odměnou jim pak byla zapichovátka s hlavou čerta. 
 
 
Setkání účastníků projektu Bookstart – S knížkou do 
života (skupina 0-3 roky) 
 
V pondělí 6. 12. 2021 od 9,30 hod. jsme se sešli s rodiči  
a jejich malými dětmi (batolaty) v rámci projektu 
„Bookstart – S knížkou do života“. Připravili jsme vánoční 
povídání s říkadly a koledami. Děti si poslechly pohádku 
„Oslík a vánoční andělíček“ od Otfrieda Preußlera, která 
byla doplněná krásnými ilustracemi. Nechyběl ani čas na 
hraní. 
 

 
Setkání účastníků projektu Bookstart – S knížkou do 
života (skupina 3+) 
V pondělí 6. 12. 2021 od 16 hod. se uskutečnilo druhé 
setkání rodičů a malých dětí ve věku 3+ v rámci projektu 
„Bookstart – S knížkou do života“. Vánoční program jsme 
otevřely říkadly a koledami. Děti při zpívání koled hrály na 
orffovy nástroje. Hraní se jim tak líbilo, že koledy zněly po 
celé knihovně hodně dlouho. Nechyběla ani pohádka. 
Tentokrát o krtečkovi, který slavil Vánoce. Na setkání si 
děti také zacvičily. Využili jsme k tomu nášlapné kameny  
a tunel. Cvičení jsme zpestřili písničkami „Skákal pes“  
a „Kočka leze dírou“. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

22 
 

Vánoční příběh o narození Ježíše Krista 
Vánoční setkání připravila naše knihovna pro děti 
z mateřské školy i žáky 1. A a 1. B třídy ZŠ. Na děti čekalo 
pět dárků pod stromečkem, které si mohly rozbalit. Každý 
dárek skrýval překvapení. Po rozbalení prvního dárku na 
nás vykoukla kniha „Má nejkrásnější vánoční knížka“, ze 
které jsme si přečetli příběh o narození Ježíše Krista. Ve 
druhém dárku byly koledy, které jsme si společně 
zazpívali. Třetí dárek skrýval vánoční pohádku O pejskovi  
a kočičce, jak slavili Vánoce. Ve čtvrtém dárku byly 
papírové šablony vánočních ozdob, které si děti vybarvily. 
Pátý dárek schovával pohádkové postavičky Pata a Mata, 
které přinesly příběh o tom, jak pekli vánočku.  
 
Vánoční výtvarná dílna  
Ve středu 8. 12. 2021 jsme pro děti uspořádaly vánoční 
výtvarnou dílnu, které se zúčastnilo nebývalé množství 
dětí, jež měly zájem vytvořit si obrázek s motivem 
sněhuláka, vánoční přání a malého Mikuláše z vlny. 
Všechny tyto výtvory si děti mohly ozdobit a upravit podle 
své vlastní fantazie a kreativity. Z vlastních výrobků měly 
opravdovou radost, navíc si je mohly odnést domů  
a vyzdobit si jimi své pokoje.  
 
 

 
Virtuální univerzita třetího věku 
Poslední lekcí z Klenotů barokního sochařství v českých 
zemích, která byla věnována Betlému u Kuksu, jsme 
uzavřeli zimní semestr 2021. Společné zhlédnutí 
přednášky a vyplnění testu předcházelo předvánočnímu 
posezení, které jsme uspořádaly na počest ukončení 
tohoto tématu. Studentům jsme na závěr popřály hodně 
zdraví, klidné vánoční svátky a na památku jsme jim 
předaly drobné dárky.  
V letošním roce se budeme těšit na hojnou účast při 
studiu tématu: „České dějiny a jejich souvislosti II.“  
Plánované termíny: 9.2., 23.2., 9.3., 23.3., 6.4.  
a 20.4.2022, tj. vždy ve středu od 9.30 hodin v Městské 
knihovně ve Rtyni v Podkrkonoší. 
Pokud máte zájem studovat toto téma, můžete se již nyní 
hlásit v Městské knihovně. Těšíme se na Vaši účast. 

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

23 
 

Připravujeme na leden: 
 
Na pondělí 17. 1. 2022 od 9,30 hod. zveme všechny rodiče s malými dětmi 
(batolaty) na setkání v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“. Čeká na 
Vás nová knížka Petra Horáčka Slon, kterou si přečteme. Program zpestří říkadla 
s ukazováním. 

 
Na pondělí 17. 1. 2022 od 16 hod. zveme všechny rodiče s malými dětmi ve věku 
3+ na třetí setkání v rámci projektu „Bookstart – S knížkou do života“. Nebude 
chybět nová pohádka, říkadla, cvičení a hraní. 
 
 

Šťastné vykročení do nového roku 2022 všem uživatelům naší knihovny přejí Jana Sehnalová a Marcela 
Drbohlavová. 
 

 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 
s novým rokem 2022 mi dovolte ještě jednou popřát vám šťastný nový rok plný úspěchů, pohody  
a hlavně zdraví. Doufám, že i ve škole budeme konečně zažívat normální běh vyučování bez náhlých 
zvratů a improvizací, které zatěžují jak naše žáky, tak i Vás rodiče a pracovníky školy.  
 
Přes všechny problémy, které přináší trvající epidemie, se nám ve škole v minulých týdnech podařilo 
realizovat většinu tradičních předvánočních akcí, byť v podobě ovlivněné opatřeními proti epidemii. 
Jsem velmi ráda, že jsme uskutečnili tradiční adventní výtvarný projekt. Tento rok jsme měli téma 
„vánoční ryba“. Našim žákům se výtvarné ztvárnění opravdu povedlo a dolní foyer školy se proměnil 
v úžasný rybník plný ryb.  
 
Za skvělé považuji i to, že škola zaznamenala 144 návštěvníků z řad rodičů, prarodičů …, kteří se 
zúčastnili hlasování o nejúspěšnější práci. Mobilizace příznivců se nejvíce povedla žákům 5. B, kteří 
zvítězili, a já dodávám, že jejich ryba je opravdu krásná a působivá. Na druhém místě skončila ryba 
sedmé třídy a na třetím práce naší druhé třídy.  
 
Rovněž se nám podařilo uspořádat sbírku pro psí útulek v Trutnově. Dětem se podařilo shromáždit tolik 
věcí, že se nám je málem nepodařilo najednou převézt do útulku. To, že sbírka měla takový ohlas, 
ukazuje přes všechny často oprávněné stesky na naši mladou generaci, že její podstata je dobrá a že 
rozčilující problémy jsou dočasné.  
 
Vedle toho se naše žákyně z deváté třídy zapojily do tradiční sbírky v rámci dne proti rakovině, kdy 
prodaly kytičky za bezmála 3000 korun. 
 
Kolegům tělocvikářům se i v této složité době podařilo zorganizovat lyžařský výcvik v Krkonoších pro 
naše deváťáky. Je určitě pozitivní, že se naše životy vracejí postupně do normálu. Věřím, že se tak bude 
dít i nadále. 
 

Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

24 
 

ŠKOLNÍ SBÍRKA PRO PSÍ ÚTULEK V TRUTNOVĚ 
Každoročně v naší škole 
pořádáme v předvánoční 
době řadu akcí, projektů, 
soutěží a kulturních vy-
stoupení. Z důvodu epide-
miologické situace jich 
v tomto roce mohlo 
proběhnout pouze ome-
zené množství. K naší 

velké radosti se povedlo uspořádat sbírku krmiva, dek, pelíšků, hraček  
a steliva pro psí útulek v Trutnově, kterou jsme předali 21. 12. 2021. 
Podařilo se shromáždit v obou budovách školy velké množství převážně 
granulí, ale i čistících a dezinfekčních prostředků, konzerv, hraček pro 
zpříjemnění pobytu opuštěných psů a koček v útulku. Odměnou všem je 
dobrý pocit, že jsme pomohli tam, kde je to třeba.  
Dovolte nám touto cestou vyjádřit velké poděkování za školu i za 
zaměstnance psího útulku. Děkujeme a vážíme si Vaší podpory.  

        

 

ADVENTNÍ DOBA V ŠD 
V prosinci všechna naše činnost směřuje k období 
Adventu. Povídáme si, kreslíme, posloucháme a 
zpíváme vánoční písničky, vyrábíme vánoční 
dárky domů. V Orlovně nás čekalo vánoční 
sportování. I počasí nám chvilku přálo, první sníh 
se dětem moc líbil.  

 
                                                               Vychovatelky ŠD Alena Wichová , Nikola Fofonková                                                                                                      

 

 
PŘEDVÁNOČNÍ BESEDY S PANÍ SEHNALOVOU 
Ještě na chvíli se vrátíme do předvánočního času. Ve středu 1. prosince si třída Žabiček pozvala paní 
Sehnalovou k sobě do třídy na „Mikulášské povídání“. Paní knihovnice dětem přečetla pohádku „O čertí 
škole“, přednesla básničku „Čert a Káča“, přiblížila postavu Mikuláše. Děti čekala i čertovská překážková 
dráha. Na jejím konci děti přeskakovaly košťátko. Děti paní Sehnalová všechny obdarovala roztomilým 
čertíkem na špejli. My jsme poděkovali za vyprávění kytičkou. V pátek 10. prosince se děti ze třídy 
Rybiček, ve středu 15. prosince ze třídy Kačenek a Želviček vypravily přímo do městské knihovny. Paní 
Sehnalová si pro ně připravila „Předvánoční povídání“. Děti vyprávěly, jaké dárky by si přály od Ježíška, 
jaký mají doma adventní věnec, jestli už pekly cukroví. Pro děti byly pod stromečkem připravené tři 
kouzelné dárky. V prvním byl příběh o narození Ježíška v Betlémě. V druhém dárku bylo CD s koledami, 
které si děti s chutí zazpívaly, hrály přitom i na hudební nástroje. Ve třetím a posledním dárku děti našly 
známé postavičky věčných popletů Pata a Mata. Zhlédnutí jejich vánoční pohádky bylo krásným 
zakončením celé besedy. Paní Sehnalové děkujeme za příjemně strávený předvánoční čas a těšíme se 
na další spolupráci. 

za kolektiv učitelek p. uč. Pavlína Hrušková 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

25 
 

   
 

POMÁHÁME 
V prosinci jsme zahájili již 4. ročník „Sbírky pro 
kočičky“. Děti do školky přinášely kapsičky, 
konzervy i čisticí prostředky, aby zpříjemnily 
Vánoce kočičkám v šonovském útulku. Také 
velmi děkujeme všem, kteří do mateřské školy 
nosí „pet víčka“. Sbíráním víček dlouhodobě 
podporujeme maminku chlapce J. K., který je 
odkázán na 24-hodinovou pomoc ostatních. Za 
rok 2021 se vybralo 38 kg víček a ve sběru víček 
pokračujeme i nadále! Srdečně děkujeme všem, 
že s námi pomáháte!                       

 
p. uč. Pavlína Hrušková 

 

  
 

PUTOVÁNÍ ZA BETLÉMSKÝM SVĚTLEM 

V sobotu 18. 12. ráno jsme se sešli v počtu 

dvaceti osmi členů 1. chlapeckého oddílu s 

lucerničkami a skautským šátkem okolo krku. 

Všichni jsme putovali do Červeného Kostelce 

pro Betlémské světlo, které tam vlakem přivezli skauti  

z Trutnova. Celou cestou nás provázela středověká legenda. 

Podle ní jsme se z Florencie vydali na křížovou výpravu do 

Jeruzaléma. Na této cestě jsme překonávali různé útrapy. 

Například hlad, boj s lupiči a osvobozování zajatců. I přes 

všechny překážky jsme došli do Svaté země, kde jsme získali Betlémské světlo. To jsme pak chránili celou 

cestu zpět do Florencie. 

Jakub Klusáček a Stanislav Řezníček 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

26 
 

VÝPRAVA NA JUNÁCKOU VYHLÍDKU 

Letošní poslední adventní víkend se naše skautky  

a světlušky z dívčího oddílu vypravily na Junáckou vyhlídku 

v Broumovských stěnách. Společně s rodiči, sourozenci  

i partnery jsme si udělali mrazivý výlet po skalách. Při 

cestě nám nechybělo zahřátí čajem a ani tradiční 

ochutnávka cukroví. Přestože byly skály i jejich výhledy  

v mlze, my jsme si předsváteční chvíle užili a touto akcí 

jsme se rozloučili s rokem 2021 a už se těšíme na další 

setkávání při schůzkách a akcích. 

Kristýna Straková 

 
Volejbal – mládež – TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší 
28. 11. 2021 – Mikulášský turnaj v Hradci Králové pro modrý volejbal 
Třináctičlenná výprava rtyňských volejbalistů se vypravila na Mikulášský turnaj v modrém volejbalu do 
Hradce Králové. Přihlásili jsme 4 týmy. Filip Junek, Matouš Knébl a Leontýna Hejduková vybojovali 
zaslouženě v chlapecké kategorii 1. místo a odvezli si z Hradce kromě diplomu i zlaté medaile. Ostatní 
hráčky sbíraly cenné zkušenosti mezi staršími dívkami a v konkurenci krajských klubů se vůbec 
neztratily. Nejmladší dívky, věkem ještě hráčky červeného volejbalu, se radovaly z každého získaného 
bodu a bylo krásné je pozorovat, jak si turnaj užívají.  

 
4. 10. 2021 – Mixáček – 2. kolo v Novém Městě nad 
Metují                                                  
Bez jediného zaváhání prošli 2. kolem celoroční soutěže 
smíšených mládežnických týmů hráči Mixáčku. Největší 
oporou byla, jako v prvním kole, Karolína Středová. Mezi 
chlapci se poprvé do šestkového volejbalu zapojil Adam 
Špik. Výborně si na hřišti počínali i Luboš Vavřena a Filip 
Junek, který se bohužel v zápase proti Trutnovu zranil. 
Hráči a hráčky si také užili nové dresy. Výsledky skupiny A: 
NA-KKY - skupina NA-KKY-2A (cvf.cz)          
5. 12. 2021 – Krajský přebor starších žákyň 
Ve spolupráci se Sokolem Zbečník se hráčky Baníku Rtyně 
ročníku narození r. 2007 a 2008 zapojily do krajského 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

 

https://www.cvf.cz/souteze/soutez/?soutez=NA-KKY&skupina=na-kky-2a&sezona=2021%2F22#rozpis1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

27 
 

přeboru starších žákyň. Při druhé účasti dívky zopakovaly výsledek z minulého kola – 1 výhra nad 
Dvorem Králové a jedna prohra s Chlumcem nad Cidlinou. 

 
 

           
Díky rodičům našich hráček, kteří pracují ve firmě Saargummi, se podařilo získat sponzorský dar na 
činnost oddílu v sezóně 2021–2022. Tímto bychom chtěli za volejbalový oddíl mládeže firmě 
SAARGUMMI srdečně poděkovat.  
 
Mikulášská nadílka (8. 12.) a Vánoční turnaj (15. 12.) ve Rtyni 
Mikulášské balíčky, trička s metodickými obrázky, kraťasy a další drobné odměny si malí rtyňští hráči 
měli možnost odnést nebo vyhrát v předvánočních sportovních aktivitách pořádaných naším oddílem. 
Máme radost, že tolik rtyňských dětí má chuť se hýbat a rozvíjet své dovednosti v míčových hrách  
a volejbale.  
 
 
 
 

  
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

28 
 

16. – 17. 12. 2021 – Vánoční turnaj v Kostelci nad Orlicí 
Kadetky a starší žákyně si užily vánoční turnaj s přespáním a zakončily tak volejbalový rok 2021 – druhým 
a pátým místem.  

 
 
Ke konci roku 2021 můžeme konstatovat, že mládežnický volejbal ve Rtyni žije. Členskou základnu 
volejbalu mládeže tvoří 77 členů, 4 kvalifikovaní trenéři, 7 mladých hráček do 28 let, které pomáhají při 
organizaci turnajů, soustředěních atd. a 66 dětí. Pochlubit se můžeme také výchovou reprezentantky 
ČR. Anna Pragerová byla členkou volejbalového oddílu TJ Baník Rtyně 4 roky a v této době se 
probojovala do základního kádru reprezentace hráček ročníku narození 2006 a s nimi absolvovala  
i Mistrovství Evropy v září 2021.  
Hrajeme soutěže okresní (žlutý, oranžový, červený a modrý), krajské (Mixáček, KP starších žákyň, 
Festival barevného volejbalu) i celorepublikové (1. liga kadetek, Český pohár). Ve spolupráci se základní 
školou nabízíme tréninky každý den v týdnu. Navázali jsme spolupráci s panem Havířem, kterému patří 
dík za posilovací tréninky kadetek. Spolupracujeme s oddíly Hronova, Zbečníku a Trutnova. Program 
„Restart sportu“, organizovaný Českým volejbalovým svazem, umožnil cvičení dětem v družině  
i kroužcích míčových her vedený kvalifikovanými trenéry a cvičitelkami.                                                          
Poděkování patří také trenérům a dobrovolníkům z řad rodičů, kteří pomáhají při tréninku nebo 
s dopravou na zápasy. Děkujeme, že vedete děti ke sportu a aktivitě. 
Všem hráčům, hráčkám, trenérům, rodičům i všem příznivcům sportu přejeme do roku 2022 mnoho 
zdraví, lásky, pohody a hodně úspěchů sporovních i těch životních.  
                                                                                 

  Trenéři volejbalové mládeže 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

29 
 

 
 

 
Zpravodaj slaví třicátiny! 
Vážení čtenáři Nezávislého zpravodaje, než se zpravodaj dostane k vám domů, musí projít redakční 
prací, která v našem městě spočívá nejenom ve zkompletování každého čísla, ale také v kontrole 
pravopisu, tisku celého zpravodaje a jeho svázání. Proč se o tom zmiňuji? Protože letos vychází již  
30. ročník. Práce redaktora je totiž v našem městě o něco složitější, než v jiných obcích. Bohužel 
tiskařský šotek stále pracuje, takže se může stát, že se ve zpravodaji občas objeví nějaké ty chyby, či 
grafické nedostatky. Ano, i v této moderní době se může něco takového stát. Je to však vykoupeno 
aktuálností a ruční prací na celém zpravodaji. Nejlépe to shrne vzpomínka bývalého vedoucího kultury 
Michala Vlčka: „Až do mého nástupu do funkce vedoucího odboru kultury měl rtyňský zpravodaj na 
starost tajemník. Tehdy tuto funkci zastával Honza Kokeš, který vlastně stál u jeho zrodu. Já jsem, coby 
nový šéfredaktor, nastavil nová, jasná pravidla pro jeho vydávání. Také jsem se pokusil o jeho grafické 
vylepšení, přesto ani poté, v porovnání s okolními, nepatřil mezi ty atraktivní. Však také na seminářích  
a školeních zůstával rtyňský zpravodaj vždy bez povšimnutí. Náš zpravodaj má však dvě velmi silné 
stránky. Tou první je termín uzávěrky (vždy 25. den v měsíci), což je o 10 dní déle než u všech ostatních. 
Informace tak mohou být aktuálnější. Tou druhou jsou nízké finanční náklady na jeho tisk - i to je, myslím 
si, důležité. Vždy, když došlo na zmíněných školeních na tato témata, byl najednou rtyňský zpravodaj 
středem zájmu. A hlavně proto jsem vždy bojoval za zachování jeho formátu.¨  
 
Přesto se podařilo náš zpravodaj „protlačit“ mezi ty nejlepší v rámci okresu Trutnov. Vím, že se práce na 
zpravodaji dá neustále zlepšovat, a proto doufám a našemu zpravodaji přeji, aby se v dalších letech stal 
nejenom informačním bulletinem našich občanů, ale také oblíbeným časopisem, který si rád přečte 
každý občan našeho města.  
 

Vyšel nový turistický produkt na sezónu 
2022 
V prosinci vyšel Důlní deník, který je určen 
nejenom návštěvníkům našeho města, ale  
i zdejším obyvatelům, kteří se budou chtít 
seznámit s místní hornickou historií. Vydejte 
se s Důlním deníkem po stopách těžby uhlí na 
Jestřebích horách. Poznejte tajemství starých 
dolů a dalších přírodních krás našeho 
regionu. Za vyplněný Důlní deník získáte 
originální dárek a vstup zdarma do rtyňského 
muzea. Důlní deník v české, polské a anglické 
jazykové mutaci bude k dispozici v letní 
turistické sezóně ve rtyňském muzeu, 
městské knihovně a vybraných turistických 
informačních centrech Kladského pomezí.  
 
 
 

Richard Švanda, vedoucí odboru kultury  
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

30 
 

 
 

BĚŽKAŘSKÁ SEZÓNA V KLADSKÉM POMEZÍ BYLA ZAHÁJENA 
Zimní Kladské pomezí je díky rozmanitému reliéfu zdejší krajiny rájem běžkařů. 
Milovníci bílé stopy v regionu najdou 300 km běžeckých tratí, které jsou za 
příznivých podmínek pravidelně upravovány. První sníh letošní zimy se objevil již na konci listopadu  
a hned několik dní poté bylo možné vjet do upravené stopy poblíž Machova.   
O údržbu tratí se starají spolky, města a obce za finanční podpory z dotace Královéhradeckého kraje. 
Ještě před samotným zahájením běžkařské sezóny proběhla schůzka koordinátorů z celkem devíti 
oblastí Kladského pomezí a Broumovska, kteří mají úpravu tratí a jejich dobrou sjízdnost na starosti. Roli 
hlavního koordinátora již 22. sezónu zastává organizace destinačního managementu, Kladské pomezí, 
o.p.s., která zároveň vytvořila a spravuje praktický web ski.kladskepomezi.cz. Najdete na něm přehled 
všech běžeckých tratí, aktuality a informace o jejich sjízdnosti, ale také interaktivní mapu, na které je 
online zaznamenávána strojová úprava díky zabudovaným GPS přístrojům na sněžných skútrech. Kromě 
toho na stránkách nechybí ani tipy na další zimní aktivity v regionu.  
 
V loňské sezoně se ujetá vzdálenost všech strojů, které upravují lyžařské běžecké tratě, vyšplhala  
k rekordním 3000 km. Díky příznivým sněhovým podmínkách byla po několika letech opět sjízdná  
i nejníže položená trať v Kladském pomezí, která prochází Babiččiným údolím. Mezi nejznámější  
a nejoblíbenější patří trasy v Jestřebích horách, ale pokud rádi objevujete nová místa, doporučujeme 
vyzkoušet stopy v okolí Jiráskovy chaty na Dobrošově nebo Machova. Zajímavostí je, že všechny trasy  
v jednotlivých oblastech na sebe navazují, takže se na lyžích můžete projet doslova křížem krážem naším 
regionem. Vhodné jsou pro úplné začátečníky i pro ostřílené sportovce. 

 
Zdeněk Špringr, předseda správní rady Kladského pomezí 

 

 

KLADSKÉ POMEZÍ              www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

31 
 

 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

32 
 

 
 

 

 

NABÍDKA PRÁCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

33 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 
 
 
 
 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 

 Prodám palivové dřevo štípané od 650 Kč za pms, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák 
Bohdašín. Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

34 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

35 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2022 

36 
 

 
  



 

 

V sobotu 18. prosince uspořadala Církev adventistů sedmého dne venkovní bohoslužbu 
v prostoru mezi muzeem a kinem.  

 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 3. 1. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  

Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


